
Nº 246, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001405/2021-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
cartuchos, fusores e peças para impressoras.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
30/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08,
Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/01/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 29/12/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº TEX Processo TST nº 6000407/2021-00. Condor S/A Indústria Química.
CNPJ 30.092.431/0001-96. Contratação de aquisição de dispositivos elétricos incapacitantes
- DEI, com acionamento de dardos energizados por ação de gás comprimido, incluindo
acessórios, e de espargidores de agentes químicos (OC e CS), do tipo espuma e spray.
Pregão Eletrônico. Contrato PE-043/2021-A. Lei nº 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019.
Valor total: R$ 60.811,40. Vigência: da data de sua assinatura até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos
de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho 2021NE000916 e 2021NE000917,
emitida em 7/12/2021. Assinatura: 28/12/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Luiz Cristiano Vallim Monteiro,
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000382/2021-00. A ABBA Serviços Gerais Ltda. CNPJ 00.949.483/0001-75.
Prestação de serviços de lavagem de tapetes a seco no decorrer do exercício de 2022.
Dispensa de Licitação. Contrato DI-011/2021. Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. Valor
estimado total: R$ 7.200,00. Vigência: do dia 1º/1/2021, até o término do respectivo
exercício financeiro. As despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos
orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas. Assinatura: 23/12/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Nizalva de Souza Caetano, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 6002795/2021-00. Associação Médica Saúde Humana - ASMEPRO.

CNPJ 32.701.881/0001-64. Espécie: 1º termo aditivo ao contrato CRM-019/2020 -

Credenciamento para prestação de serviços médicos ao Programa de Assistência à

Saúde do TST - TST-Saúde. Exclusão da especialidade de FISIOTERAPIA. Assinatura:

28/12/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

Pela Contratada: Eudes José Martins, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 6002648/2021-00. Viver-Clínica de Imagens Médicas Ltda. CNPJ Nº
07.592.441/0001-79. Espécie: 1º termo aditivo ao contrato CRM-047/2017. Prestação de
serviços ao programa de assistência à saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-SAÚDE.
Alteração da razão social da credenciada para A Clínica Viver - Clínica de Imagens Médicas
Ltda. Assinatura: 28/12/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria. Pela Contratada: Núbia Pereira Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000013/2021-00. Pick-Up Center Tecnologia em Pick-Up's e Caminhões
Ltda - ME. CNPJ: 04.339.617/0001-97. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato PE-026/2021.
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios
originais, em veículos da frota oficial do TST. Retificação da fórmula do reajuste
especificada na Cláusula quarta do contrato. Assinatura: 27/12/2021. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração Pela contratada: Francivaldo Araújo
Fernandes, Representante Legal.


